1. Voy. Première partie, n° VII.  
2. Un Vaudois probablement.

jacebat et locuti fuerant cum eo, ipsa teste absente, et postea recesserunt; et ipsa accessit ad eum, et cum instancia peccit qui erant illi; et tandem ipse respondit ei quod erant heretici et bene caveret sibi ne diceret alicui de villa. De astantibus, dixit quod ipse solus erat. De tempore, dixit quod in vindemiis erunt tres anni.

Hec deposuit coram domino episcopo Carcassone. Testes magister Robertus, Bonus Macip et Bertrandus de Farico<sup>1</sup>.

XXIX. — 17 mars 1250 (n. st.), Couffoulens. — Confession de Saisia, de Cavanac, non citée.

#### SAISIA, DE CAVANACO.

*Ista est cruce signata.*

Anno quo supra, XVI kal. aprilis. Saisia de Cavanaco non citata juravit super III<sup>or</sup> sancta Dei Evangelia coram magistro P., officiali, apud Confolentum; et tunc interrogata per sacramentum ut de facto heresis et Valdesie tam de se quam de aliis diceret id quod sciret, celavit penitus veritatem. Postmodum vero cum ducta fuisset apud Carcassonam et ibi aliquanto tempore detenta, dixit per sacramentum quod quadam die, dum a casa veniret ad domum sororis sue Alazaydis Sycrese, vidit ibi duos hereticos, de quorum nominibus non recordatur, et inclinavit se coram eis ponendo manus in terram ter dicendo : *Benedicite*; et dicti heretici respondebant : *Dominus emendet vos*

1. Avant la déposition de Rixendis : *Quere secundam confessionem istius in secundo libro, XLIII fol.*

*adversus nos*<sup>1</sup>. Interrogata de tempore, dixit quod duo anni possunt esse. *Item*, interrogata de astantibus, dixit quod predicta soror sua tantum. Interrogata si unquam audivit predicacionem eorum vel aliorum, dixit quod non. Interrogata si dedit eis aliquid vel recepit ab ipsis, dixit quod non. Interrogata si soror sua, scilicet Aladaisis Sciereza, tunc adoravit eosdem, dixit quod sic. Interrogata si credebat eos esse bonos homines et credebat se posse salvari in secta et manibus eorundem, dixit quod non. De aliis breviter dixit se nichil scire diligenter requisita. Interrogata si abjuraverit heresim, dixit quod sic, coram fratribus inquisitoribus apud Caunas.

Hec deposuit coram domino episcopo Carcassone et domino abbate Fontis Frigidi<sup>2</sup>, et fratre Petro d'Ortolanas, monacho ejusdem monasterii, et Ber. Martini, archipresbitero Carcassone.

Interrogata dixit quod ipsa testis abjuravit heresim apud Carcassonam, coram fratre Johanne<sup>3</sup>, inquisitore, et scienter celavit ei omnia predicta, et scienter dejeravit<sup>4</sup>.